Administración, el día 20/12/2024 el Ministerio de Desarrollo Productivo de la Provincia 

de Santa Fe dictó la Resolución N° 1614/2024 (RES-2024-00001614-APPSF-PE#MDP), 

por la que otorgó a la Comuna de Cafferata un aporte no reintegrable por un total de Pesos 

trescientos ochenta millones ciento ochenta y un mil seiscientos noventa y uno con doce 

centavos ($ 380.181.691,12), que abonará en tres (3) etapas. 

Que, de acuerdo con la Resolución N° 1614/2024, la Provincia remitió los 

fondos correspondientes a la primera de las etapas, por la suma de Pesos ciento cincuenta 

y dos millones setenta y dos mil seiscientos setenta y seis con cuarenta y cuatro centavos

[...]

Pública N° 01/2025, que fuera aprobada por Ordenanza N° 717/2025, sancionada el día 

20 de marzo de 2025. 

Que, habiéndose presentado la formal de rendición de cuentas y el certificado de 

avance de la etapa anterior, la Provincia remitió los fondos correspondientes a la segunda, 

por la suma de Pesos ciento catorce millones cincuenta y cuatro mil quinientos siete con 

treinta y cuatro ($ 114.054.507,34). 

Que, habiéndose presentado la formal de rendición de cuentas y el certificado de 

avance de la etapa anterior, la Provincia remitió los fondos correspondientes a la tercera 

etapa, por la suma de Pesos ciento catorce millones cincuenta y cuatro mil quinientos 

siete con treinta y cuatro ($ 114.054.507,34). 

Que, a los fines del avance en la ejecución de las obras correspondientes, debe 

continuarse con la contratación de la provisión de piedra granítica, en cantidad suficiente; 

y, con ese objetivo, debe convocarse a un nuevo proceso de Licitación Pública que

[...]

N° 00701-0139470-4 y su agregado 16101-0177682-0), conforme a la documentación 

que integra el legajo de Licitación: Pliego de Bases y Condiciones Generales que, como 

Anexo I, forma parte integrante de esta Ordenanza. 

ARTÍCULO 2º: DESTINASE la suma de PESOS CIENTO DIEZ MILLONES ($ 

110.000.000,00), proveniente de los fondos otorgados por el Ministerio de Desarrollo 

Productivo de la Provincia de Santa Fe, mediante la Resolución N° 1614/2024 (RES-

2024-00001614-APPSF-PE#MDP), dictada el día 20/12/2024, para afrontar los gastos 

derivados de la Tercera Etapa de la obra que es objeto de la presente Licitación.

[...]

La Comuna de Cafferata, Departamento General 

López, Provincia de Santa Fe, convoca a Licitación Pública para la Provisión de piedra 

granítica, puesta en el ejido Cafferata, de 10-30 mm. 

El precio oficial de la contratación que se realice por esta Licitación es de PESOS 

CIENTO DIEZ MILLONES ($110.000.000,00)).  

El presente Pliego establece las condiciones generales a que se ajustará esta Licitación, 

así como la adjudicación, ejecución y recepción de los materiales mencionados. 

Artículo 2°: CONSULTA Y RETIRO DEL PLIEGO: El Pliego de Bases y 

Condiciones Generales se encuentra a disposición de los interesados en la Administración